ac laudi nonnunquam est, interdum criminis vertitur nomen illud, sc. ob vitia quorundam qui filosophos titulum usurpabant: ut ap. Athen. 12. (p. 544.) taxatur ἡ φιλοσόφων τρυφερότης, dicunturque αἱ φιλοσόφων αἰρέσεις ὅλαι τῆς περὶ τὴν τρυφὴν αἰρέσεως ἀντιποιεῖσθαι. Apud eund. Athen. l. 2. quidam διασκόπει τῶν φιλοσόφων τὰ δεῖπνα. Irridentur a Luciano quoque in l. qui Βίων Πράσις inscribitur. Σφέτεροι et αἱ τῶν φιλοσόφων παῖδες, pro οἱ φιλόσοφοι, sicut οἱ λατρῶν παῖδες pro οἱ λατροί. Discriminis vero causa dicuntur οἱ ἀρχαῖοι φιλόσοφοι, et οἱ νεώτεροι φιλόσοφοι, Plut. Item οἱ περιπατητικοί, οἱ κυνικοί. Et ap. Athen. (13. p. 561.) Eur. dicitur σκηνικὸς φιλόσοφος, Scenicus philosophus: ut qui sapientiam suam et doctrinam in scenis et theatris patefaceret et exerceret. Et ap. Theologos Christiaus, οἱ ἔξωθεν φιλόσοφοι, pro οἱ σοφοί s. φιλόσοφοι τὰ ἔξω, Qui ejus sapientiae studio dediti sunt, quae extra Christum est, i. e. ethnici et circa profana philosophi: οἱ οὐ φιλόσοφοι τὰ Χριστοῦ: si ita loqui liceat, ut Lucian. (3, 84.) dicit Φιλόσοφος τάπιχρια, Studens philosophiæ gentis suæ, s. Philosophiæ more gentis studens, Bud.: sic vero et σοφὸς cum accus. construi, supra multis exemplis docui. Interdum φιλόσοφος reddas potius Philosophicus, Philosopho dignus, Plut. de Deo Socr. Καλὴ καὶ φιλόσοφος προθυμία, de Fort. Alex. l. 1. Φιλόσοφον ἔστι ψυχῆς, σοφίας ἑράν, de Def. Orac. Φωνὴν σεμνὴν καὶ φιλοσοφωτάτην, Vocem sanctissimam, maximeque philosophicam. Sic Synes. Ep. 145. Φιλόσοφον καὶ Λακωνικὴν ἐπιστασίαν οὐκ ἡγεμε, Philosophicum et Laconicum imperium. Et Philo V. M. 1. Χρησμένον εἰς ἐπανόρθωσιν βίου φιλοσόφους καὶ παγκάλοις διατάγμασι, Philosophicis institutis. Expr. etiam Sapiens: ut ap. Synes. Ep. 154. Ἐπαινεῖ τὴν φιλοσοφίαν ὡς φιλοσοφωτάτην αἰρέσεων, Ut sectam sapientissimam. [“Bentl. Opusc. 21. 78. T. H. ad Lucian. 1, 221. ad Plutum p. 300. ad Phalar. 225. Thom. M. 314. 803. Wakef. S. Cr. 4. tit., Jacobs. Anth. 7, 183. Heind. ad Plat. Phædr. 353. Philosophicus, Mahne de Arist. p. 15. L., Dionys. H. 1, 24. H. Stephani Poës. Philos. titul., Toup. Emendd. 1, 83. Lucian. 1, 57. Athen. 1. p. 4. Casaub. 1. p. 9. Quis καὶ εἴχην sic dictus? Koen. ad Greg. Cor. p. 2. Conf. c. σοφὸς, ad Diod. S. 2, 9. Heind. ad Plat. Phædr. 227. Φιλόσοφος θεωρία, Dionys. H. 4, 2156.” Schæf. MSS. “Philostr. 217.” Wakef. MSS. Plato de Rep. 9, 8. Οἱ φιλόσοφοι τε καὶ ὁ φιλόλογος: i. q. φιλολογῆς; 2, 16. Hesych. Φιλόσοφος ὁ πάντων πειραθεῖς, φιλομαθῆς. Φιλόσφους δέ φασι λυδοὺς τοὺς [τοὺς ἀσιδεύς καὶ Ruhnk.] κιβαριστὰς καὶ μονοικούς οἱ ἀρχαῖοι σοφοὺς καὶ φιλόσφους καὶ σοφιστὰς ἔλεγον. Recensioribus i. q. φυσικός, μυστικός, τελεστής, Salmas. ad Ser. H. A. 2. p. 457. Φιλόσοφότατος, 4 Macc. 1, 1. λόγος.]